
D.A. n. 1427/2007/Serv.-V -      del  21 dicembre 2007 
 

 
ASSESSORATO  DEL LAVORO, DELLA PREVIDENZA SOCIALE, 

DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE E DELL’EMIGRAZIONE  
AGENZIA REGIONALE PER L’IMPIEGO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE.  

L’ASSESSORE 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO   il D.P.R.S. n. 25 del 1951 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il decreto legislativo 1° dicembre 1997, n. 468; 

VISTA   la legge 17 maggio 1999, n. 144; 

VISTA   la legge 23 dicembre 2000, n. 388 ed, in particolare, l’articolo 78, comma 2 lett. d);  

VISTO  il decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81; 

VISTA  la legge regionale 26 novembre 2000, n° 24;   

VISTA   la legge regionale 31 marzo 2001, n° 2;   

VISTA   la legge regionale 14 aprile 2006, n° 16 ed, in particolare, l'articolo 1, comma 3, 
che dispone che “La Giunta regionale, su proposta dell'Assessore regionale per il 
lavoro, la previdenza sociale, la formazione professionale e l'emigrazione, sentita la 
Commissione regionale per l'impiego, con deliberazione da adottarsi entro il 31 
marzo 2007, approva un programma regionale di stabilizzazione”; 

VISTA   la nota prot. n. 742/Segr.Dir. del 30 marzo 2007 con la quale è stato sottoposto alle 
valutazioni dell’Assessore regionale del Lavoro lo schema del programma di cui 
all’articolo 1, comma 3, della citata legge regionale 14 aprile 2006, n. 16; 

VISTA   la nota prot. 36329/L/CRI del 21/09/2007 con la quale la Segreteria della 
Commissione regionale per l’impiego comunica che la Commissione stessa,  nella 
seduta del 20 settembre 2007, ha approvato lo schema del sopra citato programma 
regionale di stabilizzazione; 

VISTA   la deliberazione n. 429 adottata dalla Giunta Regionale nella seduta del 18 ottobre 
2007; 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare e rendere esecutivo il programma regionale di 
stabilizzazione di cui al più volte citato articolo 1, comma 3, della legge regionale 
n. 16/2006, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 429 del 18 
ottobre 2007, che sub “A” fa parte integrante del presente provvedimento; 

  
DECRETA 

 
ART. 1  Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, è 

approvato e reso esecutivo il programma regionale di stabilizzazione di cui 



all’articolo 1, comma 3, della legge regionale 14 aprile 2006, n. 16, approvato dalla 
Giunta Regionale con deliberazione n. 429 del 18 ottobre 2007, che sub “A”fa 
parte integrante del presente provvedimento. 

ART. 2  Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria centrale presso questo Assessorato 
regionale del Lavoro per il visto di competenza e sarà pubblicato sulla Gazzetta  
Ufficiale della Regione siciliana e sul sito ufficiale della Regione siciliana 
all’indirizzo www.regione.sicilia.it/lavoro ove potrà essere consultato anche  
l’allegato sub “A” programma regionale di stabilizzazione.  

 
        

        L’ASSESSORE 
          (On. Dott. Santi Formica) 
 
 


